

(ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ:-08-01-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸತ್ಯಪ್ರಮಾಣ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ. ಡಿ ಎ ಹೆಚ್ ಯವರಿಂದ : ಡಿ ಹೆಚ್ ಆರ್ ಪರವಾಗಿ

ನನ್ನ ಗಂಡ ತೀರಿಕೊಳ್ಳುವವರೆಗೆ ಮನೆಯ ಎಲ್ಲಾ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯನ್ನು ಅವರೇ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಬದುಕಿರುವ ವರೆಗೆ ಅವರೇ ಮನೆತನದ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಾಗಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ 3 ಎಕರೆ 15 ಗುಂಟೆ ಹೊಲ ಇತ್ತು. ಒಂದು ಮನೆ ಹಾಗೂ ಒಂದು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಇತ್ತು. ಮನೆಯು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು ಈಗ ನನ್ನ ಮಗ ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದಾನೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನನ್ನ ಮಗ ಕುಟುಂಬದ ಆಗುಹೋಗು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಹೊಲ ನನ್ನ ಮಗ ತನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ. ಹೀಗೇ ಆತ ವರ್ಗಾವಣೆಯನ್ನು ಯಾವಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಸದರಿ ಹೊಲ ಹಾಗೂ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನನ್ನ ಮಗನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲೇ ಇದೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಹಾಲಸಮುದ್ರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸರ್ವೆ ನಂ: 66 ರಲ್ಲಿರುವ 4 ಎಕರೆ 22 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಮೊದಲು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು ಈಗ ನನ್ನ ಮಗನ ಹೆಸರಿಗೆ ಹೋಗಿದೆ. ಮರ್ಲಾನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ ಸರ್ವೆ ನಂ: 55/1 ಜಮೀನು ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮರ್ಲಾನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಭೂಮಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಹೊಲವು ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ಹೊಲವನ್ನು 20 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನನ್ನ ಮಗ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಆತನ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ಮಗನ ಹೆಸರಿಗೆ ಹೋಗಿವೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ನನ್ನ ಮಗ ಹೊಲಗಳನ್ನು ತನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ಎಲ್ಲೂ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ನನ್ನ ಮಗ ಹೊಲಗಳ ಮೇಲೆ ಸಾಲ ಮಾಡಿರುವುದು ನಾನು ಎಲ್ಲೂ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿಲ್ಲ ಯಾಕೆಂದರೆ ನನಗೆ ಅದು ಗೊತ್ತೇ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೂ ಕೂಡು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಲಾಗಿದೆ ಕೂಡಲಾಗಿದೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯು ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉತ್ತರೇಖನ ನೀಡಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ, ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಗಂಗಾವತಿ.