

(ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ:-21-01-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸತ್ಯಪ್ರಮಾಣ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ. ಡಿ ಎ ಹೆಚ್ ಯವರಿಂದ : ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರವಾಗಿ

ಹಾಲಸಮುದ್ರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ: 66/*/ಎ ಪಿ 2/ಪಿ1 ರಲ್ಲಿ 4 ಎಕರೆ 28 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನನನ ಮಗನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಆ ಜಮೀನನ್ನು ಆತನ ತಂದೆ ಆತನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಯಾವಾಗ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅದು ನಿಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿನಾ? ಅವರ ತಂದೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಆದುದರಿಂದ ಹೌದು.

ನನ್ನ ಗಂಡ ತೀರಿಕೊಂಡ 3 ವರ್ಷದ ನಂತರ ಸೊಸೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಳೆ ಆ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು, ನನ್ನ ಮಗ ಹಾಗೂ ಮೊಮ್ಮಗ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಇರುತ್ತೇವೆ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಒಕ್ಕಲುತನ ಬಿಟ್ಟರೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಉದ್ಯೋಗ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳು ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಇವಳ ಮದುವೆಯಾಗಿ 28-30 ವರ್ಷ ಕಳೆದಿರುತ್ತದೆ. ಸಿಂಧನೂರು ತಾಲೂಕಿನ ಬೂದಾಳ್ ಕ್ಯಾಂಪಿಗೆ ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಲಗ್ನಾದಾಗಿನಿಂದ ನನ್ನ ಮಗಳು ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಳೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಈಗ 15 ವರ್ಷದಿಂದ ಆಕೆ ಮತ್ತು ಅವಳ ಗಂಡ ಸಾಲುಂಚಿಮರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಬೇಸಾಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಇದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಮಗಳು ಹಾಗೂ ಅಳಿಯ ಮರ್ಲಾನಹಳ್ಳಿಯ ಸಾಲುಂಚಿಮರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ 15 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತೋರಿಸುವ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೊಮ್ಮಗ ನಮ್ಮಾರಿನ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ 10 ನೇ ತರಗತಿ ವರೆಗೆ ಓದಿದ್ದಾನೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನನೊಡನೆ ಇದ್ದಾನೆ. ನನ್ನ ಮೊಮ್ಮಗನ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸದ ಖರ್ಚನ್ನು ನನ್ನ ಮಗನೇ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಮನೆಯ ಯಜಮಾನಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಗಂಡ ಇದ್ದಾಗ ಅವರು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಅವರು ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನಾನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಜಮೀನಿನ ಸಾಗುವಳಿಯನ್ನು ನೀವೇ ಮಾಡುತ್ತೀರಾ? ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲಾ ನಾನೇ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಪುನಃ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೊಮ್ಮಗ ಹೋದಾಗ ನಾನು ಹಿಂದೆ ಹೋಗುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮೊಮ್ಮಗ ದವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಪಹಣಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಪಹಣಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಗುವಳಿ ದಾರರ ಕಾಲ ನಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಮಗನ ಹೆಸರಿದೇ ಆತನೇ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ ನೀವು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿಲ್ಲ ನನ್ನ ಮಗ ಇದ್ದಾಗ ಆತ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ ಆತ ಹೋದಾಗಿನಿಂದ ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮೊಮ್ಮಗ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮಗ ಬದುಕಿದ್ದನೆ. ನನ್ನ ಮಗ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳಲ್ಲಿ ಕೂಡಾ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ಬೆಳೆ ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ

ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹೋಗಿ ನನ್ನ ಜಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಸಾಲ ಕೊಡಬೇಡಿ ಎಂದು ಯಾವತ್ತು ಹೇಳಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಮಗ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಡಿ ಹೆಚ್ ಆರ್ ಇವರಿಗೆ ಮಾರಲು ಖರೀದಿ ಖರಾರು ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ 2017 ರಲ್ಲಿ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ನನ್ನ ಮಗ ಜೆ ಡಿ ಆರ್ ಇತನು ಡಿ ಹೆಚ್ ಆರ್ ಇವರಿಗೆ ಖರೀದಿ ಖರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಯಾಕೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಯಾರು ನನಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಜೆ ಡಿ ಆರ್ ರವರನ್ನು ನೀವು ಯಾಕೆ ದಾವಾ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಲು ಒಪ್ಪಂದ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದೀರಾ? ನಾನು ಕೇಳಿದೆ ಆತ ಉತ್ತರ ಕೊಡಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗನು ಖರೀದಿ ಖರಾರು ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾದ ನಂತರ ನಾನು, ನನ್ನ ಮಗಳು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮೊಮ್ಮಗ ಎಲ್ಲರೂ ಕೂಡಿಕೊಂಡು ನನ್ನ ಮಗನ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಹಿಸ್ಸಾ ದಾವೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ.ನನ್ನ ಮಗ ದುಂದು ವೆಚ್ಚಗಾರ, ಜೂಜಾಟ ಆಡುತ್ತಾನೆ, ಕುಡಿಯುವ ಅಭ್ಯಾಸವನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯ ನಿಜ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ತೀರಿಕೊಂಡಾಗಿನಿಂದ ಈ ಕೆಟ್ಟ ಬುದ್ಧಿಗಳು ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಇದೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನು ಜನವರಿ 2006 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ತೀರಿಕೊಂಡ 1 -2 ವರ್ಷದ ನಂತರ ಈ ಕೆಟ್ಟ ಅಭ್ಯಾಸಗಳನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ. ಈ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಆಗಲೇ ತಿಳಿದಿತ್ತು. ನನ್ನ ಮಗ ದುಷ್ಟಚಟಕ್ಕೆ ಬಿದ್ದ ನಂತರ ನಾನು ಆತ ಮಾಡಿರುವ ಮುಟೇಷನ್ ನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿಲ್ಲ ಯಾಕೆಂದರೆ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದ. ನಾನು ಸಾಲಕ್ಕೆ ಓಡಾಡಿದ್ದೇನೆ ನನಗೂ ಓದಲು ಹಾಗೂ ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಅಷ್ಟು ಓದಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೊಮ್ಮಗನಿಗೆ ಓದು ಬರುತ್ತದೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಮಗನನ್ನು ನಂಬಿ ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋಗಿ ಪಹಣಿ ತೆಗೆಸಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ದುಷ್ಟಚಟಕ್ಕೆ ಬಿದ್ದ ನಂತರ ನಾನು ಆತ ಹಿಗ್ಗೇ ದುಷ್ಟ ಚಟಕ್ಕೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದಾನೆ ಅವನೊಡನೆ ನೆ ಯಾರು ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಬೇಡಿ ಎಂದು ಪೇಪರ್ನಲ್ಲಿ ನೋಟೀಸ್ ಹಾಕಿಸಿಲ್ಲ ಯಾಕೆಂದರೆ ಹಾಗೇ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ಯಾರು ನನಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ , ನನ್ನ ಮೊಮ್ಮಗ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮಗಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಜಂಟಿಯಾಗಿ ವರ್ಗವಾಣೆ ಮಾಡಿಸಲು ಯಾವುದೇ ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನನ್ನ ಮಗನೇ ಕುಟುಂಬದ ಮುಖ್ಯಸ್ಥನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗನೇ ಮನೆಯ ಎಲ್ಲಾ ಜವ್ದಾರಿಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಾನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ಬ್ಯಾಂಕು ಹಾಗೂ ಇತರೆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಸಾಲಕ್ಕೆ ನಮ್ಮೆಲ್ಲರ ಸಂಪೂರ್ಣ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಇತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ತನ್ನ ಕುಟುಂಬದ ನಿರ್ವಹಣೆಗಾಗಿ ಎಸ್ ಬಿ ಐ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಈ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ 4,68,000/- ಸಾಲ

ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ ಹಾಗೂ ಅದರ ಮರು ಪಾವತಿಗಾಗಿ, ಒಕ್ಕುತನದ ಖರ್ಚಿಗಾಗಿ ಡಿ ಹೆಚ್ ಆರ್ ಇವರಿಗೆ ಖರೀದಿ ಖರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ, ನನ್ನ ಮೊಮ್ಮಗನಿಗೆ ಹಾಗೂ ಮಗಳಿಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ಡಿಕ್ರಿ ಹೋಲ್ಡರ್ ಇವರಿಗೆ ಅನ್ಯಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಮ್ಮಗಳ ಮುಖಾಂತರ ಈ ಸುಳ್ಳು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಹಾಕಿಸಿದ್ದಾನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗನ ಪ್ರಚೋದನೆಯಿಂದಲೇ ನಾನು ಈ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಜೆ ವೆಂಕೋಬ ಹಾಗೂ ಪಿ ನಾಗೇಶ್ವರರಾವ್ ಇವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಅವರು ನಮ್ಮ ಹೊಲದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ. ಪುನಃ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವೆಂಕೋಬ ನನ್ನ ಹೊಲದ ಮಗ್ಗಲಿಗೆ ಇದ್ದಾನೆ ನಾಗೇಶ್ವರರಾವ್ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇದ್ದಾನೆ ಆದರೆ ನಾನು ಮಾತನಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಹಾಗೂ ನಾಗೇಶ್ವರರಾವ್ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಇಲ್ಲ ಆದರೆ ನಾನು ಮಾತನಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹಾಗೂ ವೆಂಕೋಬ ಈತನ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ಜಗಳ ಮಾನಸ್ತಾಪ ಇಲ್ಲ. ಈ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಏನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿಯಾಗಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿಯಾಗಲೀ ಸದರಿ ಎರಡು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದಿದ್ದೇನೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಟಿ ನಾಗೇಶ್ವರರಾವ್ ಹಾಗೂ ಜೆ ವೆಂಕೋಬ ಇವರು ಡಿ ಹೆಚ್ ಆರ್ ರವರ ಖರೀದಿ ಖರಾರು ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ಯಾರ ಕಡೆಯಿಂದ ದವಾ ಭೂಮಿಯನ್ನು ಡಿ ಹೆಚ್ ಆರ್ ರವರಿಗೆ ಎಷ್ಟಕ್ಕೆ ಮಾರಲು ಒಪ್ಪಿದ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಯಾವ ರೀತಿಯಾಗಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಮಾತುಕತೆಗೆ ಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಅಪಾದನೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಮಗನ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಈ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ಮನೆಯ ಮುಖ್ಯಸ್ಥನಾಗಿ ಖರೀದಿ ಖರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ಅದು ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಹಾಗೂ ಉಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಮೇಲೆ ಬಂದನಕಾರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಮಗನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ದುಷ್ಟ ಚಟಗಳು ಇಲ್ಲ ಆದುದರಿಂದಲೇ ನೀವುಗಳು ಆತನ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಹಿಸ್ಸಾ ದಾವೆ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮಗ ಹಾಗೂ ಉಳಿದ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಸೇರಿಕೊಂಡು ಡಿಕ್ರಿ ಹೋಲ್ಡರ್ ಈತನಿಗೆ ಅನ್ಯಾಯ ಹಾಗೂ ತೊಂದರೆ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ಸುಳ್ಳು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ತೀರ್ಪನ್ನು ನೀವು ಹಾಗೂ ನಿಮ್ಮ ಮಗ ಇಂದಿನವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತೀರ್ಪು ಆಗಿದ್ದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು

ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ತೀರ್ಪು ಗೊತ್ತಾದ ನಂತರ ಕೂಡಾ ನೀವು ಅದನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆದುದರಿಂದ ಈ ಅರ್ಜಿಯು ಉರ್ಜಿತ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸುಳ್ಳು ಅಪಾದನೆ ಮಡಿ ಸುಳ್ಳು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯು ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉತ್ತರಿಸುವ ನೀಡಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ, ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಗಂಗಾವತಿ.