

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 19-08-2022 ರಂದು ಸತ್ಯಪ್ರಮಾಣ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ತಕರಾರು ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ ವಿ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ :

ತಕರಾರು ಅರ್ಜಿದಾರರು ನಂ:1 ಮತ್ತು 2 ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಮಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 3 ನೇ ತಕರಾರು ಅರ್ಜಿದಾರ 2 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರಳ ಮಗ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಋಣದಾರಕ ದಶರಥ ರಾಮಯ್ಯ 1 ನೇ ತಕರಾರು ಅರ್ಜಿದಾರಳ ಗಂಡ ಮತ್ತು 2 ನೇ ತಕರಾರು ಅರ್ಜಿದಾರರ ತಂದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಋಣದಾರಕ 1 ನೇ ತಕರಾರು ಅರ್ಜಿದಾರಳ ಮಗ ಅಂದರೆ ಸರಿ. 3 ನೇ ತಕರಾರು ಅರ್ಜಿದಾರ ಋಣದಾರಕನ ಮಗ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಮೋಹನ್ ರಾವ್ ಇವರು 1 ನೇ ತಕರಾರು ಅರ್ಜಿದಾರರ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಋಣದಾರಕನ ತಂದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇವರ ಕುಟುಂಬ ನಮಗೆ 10-112 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪರಿಚಯ. ಈ ಪ್ರಕರಣ ನಡೆಯುವಾಗ ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರ್ಪಡೆಗೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ನಡೆಸಿದ್ದರ ದಾವೆ ಮತ್ತು ಈ ಅಮಲ್ಜಾರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. ದಾವಾ ಜಮೀನು ಸರ್ವೇ ನಂ: 33/A ಇದ್ದು ಒಟ್ಟು ಕ್ಷೇತ್ರ 3 ಎಕರೆ 15 ಗುಂಟೆ ಇದ್ದು ಆ ಪೈಕಿ 2 ಎಕರೆ 15 ಗುಂಟೆ ದಾವಾ ಜಮೀನು ಇದೆ. ದಾವಾ ಸರ್ವೇ ನಂಬರಿನ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. ದಾವಾ ಜಮೀನಿನ ಒಟ್ಟು ಕ್ಷೇತ್ರವನ್ನು ಮೊದಲಿಗೆ ಪಟ್ಟಾರಿ ಮೋಹನ್ ರಾವ್ ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೋಹನ್ ರಾವ್ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮೊದಲಿಗೆ ಪಹಣಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೋಹನ್ ರಾವ್ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ತಕರಾರು ಅರ್ಜಿದಾರ 1, 2 ಮತ್ತು ಋಣದಾರಕ ಕೂಡಿಯೇ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 05-01-2006 ರಂದು ಪಟ್ಟಾರಿ ಮೋಹನ್ ರಾವ್ ಅವರು ತೀರಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಟ್ಟಾರಿ ಸೀತಾರಾಮಯ್ಯ ಇವರು ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ತಕರಾರು ಅರ್ಜಿದಾರ 1 ಮತ್ತು 2 ಹಾಗೂ ಋಣದಾರಕ ಅವರ ನೇರ ವಾರಸುಧಾರರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಇವರೆಲ್ಲಾ ಜಂಟಿಯಾಗಿಯೇ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಟ್ಟಾರಿ ಮೋಹನ್ ರಾವ್ ಇವರು ತೀರಿಕೊಳ್ಳುವಾಗ ಈ ಒಟ್ಟು ಕ್ಷೇತ್ರವನ್ನು ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿ, ಮಗ ಹಾಗೂ ಮಗಳಿಗೆ ಹಾಗೇ ಬಿಟ್ಟು ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೋಹನ್ ರಾವ್ ಇವರು ತನ್ನ

ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಕ್ಷೇತ್ರದ ಪೈಕಿ ಒಂದು ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ರುದ್ರಮುನಿ ಸ್ವಾಮಿಗಳಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮೋಹನ್ ರಾವ್ ಇವರು ಉತ್ತರದ ಕಡೆಗೆ ಇರುವ 1 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಉಳಿಕೆ ಜಮೀನನ್ನು ಹಾಗೇ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಜಮೀನು ಮೋಹನ್ ರಾವ್ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ತಕರಾರು ಅರ್ಜಿದಾರ ನಂ: 1 ರಿಂದ 3 ಹಾಗೂ ಋಣದಾರಕನ ಜಂಟಿ ಕುಟುಂಬದ ಸ್ವತ್ತುವೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು 2 ನೇ ತಕರಾರು ಅರ್ಜಿದಾರರನ್ನು ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಅವರಿಗೆ ಬೇರೆ ಜಮೀನು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಅಂತ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯು ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉಕ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ, ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಶ್ರೀ. ರಮೇಶ ಎಸ್ ಗಾಣಿಗೇರ)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಗಂಗಾವತಿ.