

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 17-10-2022 ರಂದು ಸತ್ಯಪ್ರಮಾಣ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು 3 ನೇ ಪಕ್ಷಗಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ ವಿ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನಗೆ ಟಿ. ನಾಗೇಶ್ವರ್ ರಾವ್ ತಂದೆ: ಪುಲಿರಾಜು ಇವರು ಪರಿಚಯ ಇದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಖರೀದಿ ಕರಾರುಪತ್ರ ಆಗುವ ಮೊದಲೇ ಟಿ. ನಾಗೇಶ್ವರ್ ರಾವ್ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಕರಾರುಪತ್ರ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಯಂತೆ ಜೆಡಿಆರ್ ಮತ್ತು ಟಿ. ನಾಗೇಶ್ವರ್ ರಾವ್ ಮಧ್ಯೆ ದಿ: 15-10-2011 ರಂದು ಖರೀದಿ ಕರಾರುಪತ್ರದ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿರುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗಾಗಲೀ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಗಾಗಲೀ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಖರೀದಿ ಕರಾರು ಆಗುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದೇವೆ. ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಯಂತೆ ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಡುವ ಖರೀದಿ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಆಗುವ ದಿವಸವೇ ಟಿ. ನಾಗೇಶ್ವರ್ ರಾವ್ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟು ಕರಾರುಪತ್ರ ರದ್ದು ಆಗಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಟಿ. ನಾಗೇಶ್ವರ್ ರಾವ್ ಇವರ ರದ್ದತಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಖರೀದಿ ಕರಾರುಪತ್ರಕ್ಕೆ ಟಿ. ನಾಗೇಶ್ವರ್ ರಾವ್ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಟಿ. ನಾಗೇಶ್ವರ್ ರಾವ್ ಅಸಲು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಪರ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಟಿ. ನಾಗೇಶ್ವರ್ ರಾವ್, ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ದಶರಥ ರಾಮಯ್ಯ ಸೇರಿ ಜೆಡಿಆರ್ ರವರ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ತಂಗಿಗೆ ಗೊತ್ತಾಗದ ಹಾಗೆ ಖರೀದಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಖರೀದಿ ಕರಾರುಪತ್ರ ರೂ. 19 ಲಕ್ಷ ಇರುತ್ತದೆ. ಜೆಡಿಆರ್ ಈಗ ಸಾಲುಂಚಿಮರದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ. ಜೆಡಿಆರ್ ಸಾಲುಂಚಿಮರದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ, ಸಿದ್ಧಾಪುರದ ಕಡೆ ಇದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜೆಡಿಆರ್ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡಾಗಿನಿಂದ ಜೆಡಿಆರ್ ಈತ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜೆಡಿಆರ್ ಈತನಿಗೆ ಕೆಟ್ಟ ಚಟ ಇದ್ದಿದ್ದರಿಂದ ಆತನನ್ನು

ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜೆಡಿಆರ್ ಇಸ್ಪೀಟು, ಕುಡಿತ ಮತ್ತು ದುಂದುವೆಚ್ಚದ ಚಟ ಹೊಂದಿದವನಾಗಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜೆಡಿಆರ್ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡಾಗ ಜೆಡಿಆರ್ ನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳೇ ಜಮೀನು ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವತ್ತೂ ಜೆಡಿಆರ್ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ, ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೂ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜೆಡಿಆರ್ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಅದರ ದುರ್ಲಾಭ ಪಡೆಯುವ ಸಲುವಾಗಿ ಈ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ಹಾಕಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಜಮೀನನ್ನು ಜೆಡಿಆರ್ ತಂದೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಮುಖಾಂತರ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜೆಡಿಆರ್ ನ ತಂದೆ ಯಾರಿಗೂ ವಿಭಾಗ ಮಾಡದೇ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುವುದರಿಂದ ಜೆಡಿ ಆರ್ ಮತ್ತು ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಸಮನಾದ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ವೆಚ್ಚ ವಿಧಿಸಿ ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯು ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉತ್ತರೇಖನ ನೀಡಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ, ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಶ್ರೀ. ರಮೇಶ ಎಸ್ ಗಾಣಿಗೇರ)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಗಂಗಾವತಿ.