

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 16-01-2023 ರಂದು ಸತ್ಯಪ್ರಮಾಣ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಶ್ರೀ ಬಿ ವಿ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ ಅರ್ಜಿದಾರ ಪರವಾಗಿ

:(ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಕಟಕಟೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರಾಗಿ ತನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಅಂಶಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಸತ್ಯಾಪನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ)

ಟಿ ನಾಗೇಶ್ವರ್ ರಾವ್ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಆಗಿರುವ ಮತ್ತು ಖರೀದಿ ಕರಾರು ರದ್ದು ಆಗಿರುವ ನೊಂದಾಯಿತ ಪತ್ರಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-27 ಮತ್ತು 28 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಡಿ ಹೆಚ್ ಆರ್ ಪರ ಶ್ರೀ ಡಿ ಎ ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಟಿ ನಾಗೇಶ್ವರ್ ರಾವ್ ಇವರ ಜೊತೆ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಯಾವಾಗ ಆಗಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಯಾರ ಸಮಕ್ಷಮ ಖರೀದಿ ಆಯಿತು ಎನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಮಗೆ ಯಾರೂ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಸನ್ 2017 ರಲ್ಲಿ ಟಿ ನಾಗೇಶ್ವರ್ ರಾವ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಕರಾರುಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಟಿ ನಾಗೇಶ್ವರ್ ರಾವ್ ಇವರ ಮೇಲೆ ಏನೂ ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಟಿ ನಾಗೇಶ್ವರ್ ರಾವ್ ಇವರು ನಂತರದಲ್ಲಿ ಕರಾರುಪತ್ರವನ್ನು ಡಿಕ್ರಿದಾರಕನಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಟಿ ನಾಗೇಶ್ವರ್ ರಾವ್ ಇವರು ಡಿಕ್ರಿದಾರಕನಿಗೆ ಯಾವಾಗ ಕರಾರುಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಟಿ ನಾಗೇಶ್ವರ್ ರಾವ್ ಇವರು ರಂಗಪ್ಪನಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಕರಾರುಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-28 ರಂತೆ ಕರಾರುಪತ್ರ ರದ್ದಾಗಿರುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ರದ್ದಾಗಿದೆ ಎನ್ನುವುದನ್ನು ನನಗೆ ಯಾರೂ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ದಶರಥ ರಾಮಯ್ಯ ಮತ್ತು ಟಿ ನಾಗೇಶ್ವರ್ ರಾವ್ ಮಧ್ಯೆ ಆಗಿರುವ ವ್ಯವಹಾರ ಮತ್ತು ಡಿಕ್ರಿದಾರಕ ಮತ್ತು ದಶರಥ ರಾಮಯ್ಯ ಜೆಡಿಆರ್

ಮಧ್ಯೆ ಆಗಿರುವ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೂ ಸಂಬಂಧ ಇದೆಯಾ? ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಭೂಮಿ ನಮ್ಮದು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡನದ್ದು ಅಂತ ತೋರಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ನಿಪಿ-27 ಮತ್ತು 28 ಅನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಮುಂದೂಡಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಈ ರೀತಿ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯು ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉಕ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ, ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಶ್ರೀ. ರಮೇಶ ಎಸ್ ಗಾಣಿಗೇರ)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಗಂಗಾವತಿ.